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Mērķis 

Šis dokuments ir paredzēts, lai sniegtu jums būtisku informāciju par šo konkrēto ieguldījumu produktu, un tas nav uzskatāms par 

mārketinga materiālu. Šīs informācijas sniegšana ir juridiska prasība, lai palīdzētu jums izprast ar šo produktu saistīto raksturu, riskus, 

izmaksas, iespējamos ieguvumus un zaudējumus, kā arī ļautu jums salīdzināt šo produktu ar citiem piedāvātajiem produktiem. 

Starpības līgumu ("CFD") uz akcijas piedāvā Admiral Markets UK Ltd. (turpmāk "AM", "mēs"), uzņēmums, kas reģistrēts Anglijā un 

Velsā saskaņā ar Companies House – reģistrācijas numurs 08171762. Admiral Markets UK Ltd. ir autorizēts un regulēts no Finanšu 

uzraudzības iestādes (FCA) puses – reģistrācijas numurs 595450. Admiral Markets UK Ltd. reģistrētā juridiskā adrese ir: Tower 42, 25 

Old Broad St, Londona EC2N 1HN, Apvienotā Karaliste. Lūdzu, zvaniet +442077264003 vai apmeklējiet 

http://www.admiralmarkets.com/lv , lai iegūtu plašāku informāciju. 

 
Šis dokuments pēdējo reizi tika atjaunināts 2026. gada 31. janvārī. 

 Jūs gatavojaties iegādāties produktu, kas ir ļoti sarežģīts un var būt grūti saprotams. 

 

Kas Ir Šis Produkts? 

Starpības līgums ("CFD") ir atvasinātais instruments ar kredītsviru, kas tiek noslēgts tieši ar AM. Tas ļauj ieguldītājam spekulēt ar 

bāzes aktīva akciju cenu kāpumu vai kritumu, neiegādājoties pašu bāzes aktīvu. 

 

Ieguldītājam ir iespēja pirkt (ieņemt "garo" pozīciju) CFD, mēģinot gūt labumu no akciju cenu kāpuma; vai pārdot (ieņemt "īso" pozīciju) 

CFD, lai gūtu labumu no akciju cenu krituma. CFD cena ir atvasināta no bāzes aktīva akciju cenas. Piemēram, ja ieguldītājs ir ieņēmis 

garo pozīciju ABC Company CFD un bāzes aktīva akciju cena pieaug, CFD vērtība attiecīgi palielināsies. Pēc līguma termiņa beigām 

AM izmaksās ieguldītājam starpību starp līguma slēgšanas vērtību un līguma atvēršanas vērtību, t.i., ieguldītāja peļņu. No otras puses, 

ja investors ir garajā pozīcijā un bāzes aktīva cena krītas, CFD vērtība samazināsies – tādējādi līguma beigās investors maksās AM 

starpību starp līguma slēgšanas vērtību un līguma sākotnējo vērtību. Akciju CFD vienmēr ir jānorēķina finansiāli, un tos nevar norēķināt 

ar fizisku vai faktisku akciju piegādi. CFD kredītsvira rada arī palielinošu efektu gan peļņai, gan zaudējumiem. 

 

Mērķi 

CFD mērķis ir ļaut investoram iegūt ar kredītsviru palielinātu eksponējumu pret bāzes aktīva vērtības izmaiņām (neatkarīgi no tā, vai 
tās ir augšupejošas vai lejupejošas), bez nepieciešamības faktiski iegādāties, pārdot vai citādi nodot bāzes aktīvu. Eksponējums ir ar 
kredītsviru, jo investoram ir jāiemaksā tikai neliela daļa no kopējās līguma vērtības kā sākotnējā marža. 

Piemēram, ja investors iegādājas 2 000 CFD vienības, no kurām katra pārstāv vienu akciju, ar sākotnējo maržas apjomu 20% un bāzes 
aktīva cenu USD 5.0, sākotnējais ieguldījums būs USD 5.0 x 1.0 x 2,000 x 20% = USD 2,000. Kredītsviras ietekme, šajā gadījumā 1:5 
(1 / 20%), ir radījusi līguma nosacīto vērtību USD 5,0 x 2 000 = USD 10 000. Tas nozīmē, ka par katru punkta izmaiņu (t.i., izmaiņu par 
0,01) bāzes aktīva cenā, CFD vērtība mainās par USD 20. Piemēram, ja investors ieņem garo pozīciju un tirgus vērtība palielinās, tiks 
gūts USD 20 ienākums par katru viena punkta pieaugumu šajā tirgū. Tomēr, ja tirgus vērtība samazinās, tiks radīti USD 20 zaudējumi 
par katru punktu, par kādu tirgus vērtība samazinās. No otras puses, ja investors ieņem īso pozīciju, ienākums tiek gūts atbilstoši 
jebkuriem samazinājumiem šajā tirgū, bet zaudējumi – jebkuru pieaugumu gadījumā. 

CFD nav iepriekš noteikts termiņa datums, un tāpēc tas ir beztermiņa instruments. Turēšanas perioda ilgums ir katra atsevišķā 
ieguldītāja ziņā, pamatojoties uz viņa tirdzniecības stratēģiju, stilu un paredzēto rezultātu – turēšanas periodam nav ieteicama ilguma. 

CFD automātiska slēgšana var notikt, ja ieguldītājs neiemaksā papildu līdzekļus, lai izpildītu maržas prasību negatīvas cenas kustības 
rezultātā. Tas notiek, kad konta kapitāls samazinās līdz noteiktam procentam no sākotnējās maržas apjoma. 

 

Paredzētais mazumieguldītājs 

Šis produkts ir paredzēts ieguldītājiem, kuriem jau ir izpratne un iepriekšēja pieredze darījumos ar kredītsviras produktiem. Pirms 

ieguldīšanas ieguldītājiem ir jāizprot, kā tiek noteiktas CFD cenas, maržas un kredītsviras koncepcijas, kā arī kapitāla zaudējuma 

iespējamība. Viņiem ir arī jāapzinās CFD riski un ieguvumi salīdzinājumā ar tiešiem ieguldījumiem akcijās. Ieguldītājiem ir jābūt 

finansiāliem līdzekļiem, lai segtu ieguldītās summas zaudējumus, ievērojot Sabiedrības piedāvāto negatīvā bilances aizsardzību. 

http://www.admiralmarkets.com/lv
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Kādi ir potenciālie riski un ienesīgums?  
Riska indikators 

Riska indikators ir kopsavilkums par šī produkta riska līmeni 

salīdzinājumā ar citiem produktiem. Tas norāda, cik ticami ir, 

ka produkts zaudēs vērtību tirgus kustību dēļ vai tāpēc, ka mēs 

nespēsim jums veikt izmaksu. 

 

Mēs esam novērtējuši šo produktu ar 7 no 7, kas ir augstākā 

iespējamā riska klase. Tas novērtē potenciālos zaudējumus no 

produkta turpmākās darbības kā ļoti augstu līmeni. 

 

CFD ir produkti ar kredītsviru, kas pamata tirgus kustību dēļ var 

strauji radīt zaudējumus. Zaudējumi var sasniegt ieguldīto 

summu un var potenciāli prasīt papildu līdzekļu iemaksu. AM 

nodrošina aizsardzību privātajiem ieguldītājiem pret konta 

deficītu saskaņā ar Negatīvā konta atlikuma aizsardzības 

politiku Tomēr nav aizsardzības pret jūsu kapitāla tirgus risku, 

kredītrisku vai likviditātes risku. 
 

Ņemiet vērā valūtas risku. Ir iespējams pirkt vai pārdot CFD valūtā, kas atšķiras no jūsu konta bāzes valūtas. Galīgā summa, 

ko Jūs varat saņemt, ir atkarīga no valūtas maiņas kursa starp abām valūtām. Šis risks nav ņemts vērā riska indikatorā, ko 

Jūs varat redzēt iepriekš. 

 

Tirgus apstākļi var nozīmēt, ka Jūsu CFD darījums ar akcijām tiek slēgts par mazāk izdevīgu cenu, kas var būtiski ietekmēt Jūsu 

saņemamo ieņēmumu līmeni. Mēs paturam tiesības slēgt Jūsu atvērto CFD līgumu, ja Jūs neuzturēsiet minimālo prasīto maržu, ja 

Jums būs parādi pret AM vai ja Jūs pārkāpsiet tirgus noteikumus. Šis process var būt automatizēts. 

 

Tirgus turpmākā darbība nav aizsargāta, tāpēc Jūs varētu zaudēt daļu vai visu savu ieguldījumu. Ja mēs nespējam Jums izmaksāt 

pienākošos summu, Jūs varētu zaudēt visu savu ieguldījumu. Tomēr Jūs varat gūt labumu no patērētāju aizsardzības shēmas (skatīt 

sadaļu „Kas notiek, ja Admiral Markets UK Ltd. nespēj Jums izmaksāt"). Riska indikators, ko Jūs varat redzēt iepriekš, neņem vērā šos 

aizsardzības mehānismus. Jums vajadzētu arī apzināties citus riskus, tostarp darījuma partnera risku, maržas likmes un kredītsviru. 

Pilnīga informācija ir pieejama mūsu Riska atklāšanas dokumentā. 

 
Rezultātu scenāriji 

Šajā sadaļā aprakstītie scenāriji ir izstrādāti, lai parādītu, kā varētu darboties jūsu ieguldījums. Būtu ieteicama prakse tos salīdzināt ar 

citu produktu attiecīgajiem scenārijiem. Šie scenāriji ir nākotnes rezultātu novērtējums, pamatojoties uz iepriekšējiem pierādījumiem par 

to, kā var mainīties šī ieguldījuma vērtība, un tie nekādā gadījumā nav precīzs rādītājs. Jebkura jūsu saņemtā atdeve ir atkarīga no 

tirgus snieguma un no tā, cik ilgi jūs turēsiet CFD. Stresa scenārijs norāda, ko jūs varētu saņemt ārkārtējos tirgus apstākļos, un tas 

neņem vērā situāciju, kad mēs nevarētu jums izmaksāt. 

Lai izveidotu scenārijus 1. tabulā, ir izmantoti šādi pieņēmumi: 

 
 

Akciju CFD (turēts dienas ietvaros) 
 

Akciju CFD sākumcena: P                  5 

Darījuma apjoms: TS 2 000 

Marža: M 20 % 

Maržas prasība (USD): MR = P x TS x M 2 000 

Darījuma nominālvērtība (USD): TN = MR / M 10 000 

 

1. tabula 

 
GARĀ 

POZĪCIJA 
Darbības 
scenārijs 

Slēgšanas 
cena 

(pirkšanas
) 

Cenas 
izmaiņ

a 

Peļņa/Zaudējum
i (USD) 

ĪSĀ 
POZĪCIJA 
Darbības 
scenārijs 

Slēgšanas 
cena 

(pārdošanas
) 

Cenas 
izmaiņ

a 
 

Peļņa/Zaudējum
i (USD) 

Labvēlīgs 5.075 1.5 % 150 Labvēlīgs 4.925 -1.5 % 150 

Mērens 5.025 0.5 % 50 Mērens 4.975 -0.5 % 50 

Nelabvēlīg
s 

4.925 -1.5 % -150 Nelabvēlīg
s 

5.075 
1.5 % 

-150 

Stresa 4.750 -5.0 % -500 Stresa 5.250 5.0 % -500 

 

https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/documents/negative-account-balance-protection-policy
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/documents/negative-account-balance-protection-policy
https://admiralmarkets.com/lv/risk-disclosure
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Norādītie rādītāji ietver visas produkta izmaksas. Ja šo produktu jums ir pārdevis kāds cits vai trešā persona sniedz jums konsultācijas 

par šo produktu, šie rādītāji neietver izmaksas, kas jums var būt jāmaksā viņiem. Jūsu personīgā nodokļu situācija, kas arī var ietekmēt 

to, cik daudz jūs saņemsiet atpakaļ, šeit arī nav ņemta vērā. 

Kas Notiek, Ja Admiral Markets UK Ltd. Nespēj Veikt Izmaksu? 

Gadījumā, ja Admiral Markets UK Ltd nespēj izpildīt savus finansiālos pienākumus pret klientu, klients var ciest zaudējumus. Tomēr 

saskaņā ar Apvienotās Karalistes Finanšu uzraudzības iestādes (Financial Conduct Authority) Klientu aktīvu rokasgrāmatu (CASS), 

Admiral Markets UK Ltd ir pienākums nodalīt mazumtirdzniecības klientu līdzekļus no saviem līdzekļiem. Klientu līdzekļi tiek glabāti 

atsevišķos kontos un tie nav pieejami uzņēmuma kreditoriem maksātnespējas gadījumā. Ja pēc maksātnespējas rodas trūkums 

atsevišķi glabātos klientu līdzekļos, atbilstošiem klientiem var būt tiesības saņemt kompensāciju saskaņā ar Apvienotās Karalistes 

Finanšu pakalpojumu kompensāciju shēmu (Financial Services Compensation Scheme). FSCS nodrošina aizsardzību atbilstošiem 

ieguldījumu prasījumiem līdz 85 000 GBP vienai personai katrā uzņēmumā. Fiziskās personas parasti ir tiesīgas saņemt kompensāciju, 

un arī daži mazāki uzņēmumi var atbilst prasībām saskaņā ar FSCS piemērojamības kritērijiem. Lielāki korporatīvie subjekti parasti nav 

iekļauti FSCS segumā. Papildu informācija par piemērojamību un segumu ir pieejama Finanšu pakalpojumu kompensāciju shēmā. 
 

Kādas ir izmaksas? 

Tirdzniecība ar CFD uz bāzes aktīvu rada šādas izmaksas: 

 

Šajā tabulā ir norādītas dažādas izmaksu kategorijas un to nozīme 

Vienreizējas 
ieejas vai izejas 
izmaksas 

Spreds Starpību starp pirkšanas cenu ("piedāvājuma cena") un pārdošanas cenu ("pirkšanas 
cena") sauc par spredu. Šīs izmaksas tiek realizētas katru reizi, kad jūs atverat un slēdzat 
darījumu. 

Valūtas 
konvertācija 

Jebkura nauda, realizētie ienākumi un zaudējumi, korekcijas, komisijas maksas un citas 
maksas, kas denominētas citā valūtā nekā jūsu konta bāzes valūta, tiks konvertētas uz 
jūsu konta bāzes valūtu, izmantojot attiecīgo valūtu pāru mediānas cenas tirdzniecības 
platformā, kur mediānas cena tiek aprēķināta kā (piedāvājuma cena + pirkšanas cena) / 2. 

Fiksēta 0,3% konvertācijas maksa tiek piemērota visiem akciju CFD darījumiem, kas 
izpildīti citā valūtā, papildus valūtas maiņas kursam. Šī maksa tiek piemērota peļņas un 
zaudējumu norēķiniem, komisijas maksām, dividendēm un pārnakšņošanas izmaksām, 
taču netiek piemērota maržai vai nosacītajām vērtībām. 

Vienreizējas 
ieejas vai izejas 
izmaksas 

Komisijas 
maksa 

Komisijas maksa tiek iekasēta par katru darījumu mūsu akciju CFD produktiem; lai iegūtu 
sīkāku informāciju, lūdzu, apmeklējiet Komisijas maksu sadaļu mūsu tīmekļa vietnē. 

Pastāvīgās 
izmaksas 

Dividenžu 
korekcijas 

Akciju CFD ir pakļauti naudas korekcijām, kas atspoguļo dividenžu izmaksas pamatā 
esošajām akcijām. Jūsu kontam tiks ieskaitīta atbilstoša summa, turot garu pozīciju 

(pirkšana), vai norakstīta, turot īsu pozīciju (pārdošana), pamata akciju ex-dividenžu 
datumā, ja esat atvēris CFD uz akcijām pirms ikdienas tirdzniecības sesijas beigām dienā, 
kas ir pirms šādiem ex-dividenžu datumiem. 

Pastāvīgās 
izmaksas 

Ikdienas 
turēšanas 

izmaksas 

Pozīcijām, kas jūsu kontā tiek turētas pēc plkst. 23:59:59 EET, tiks piemērota ikdienas 
nakts turēšanas maksa, kas pazīstama arī kā mijmaiņas maksa (swap). Šī maksa var būt 

gan pozitīva, gan negatīva atkarībā no jūsu darījuma virziena un instrumenta. Jūs varat 
atrast piemērojamās mijmaiņas likmes katram instrumentam mūsu Līguma specifikācijas 
lapā. 

Papildu 
izmaksas 

Izplatītāja 
maksa 

Mēs laiku pa laikam varam dalīt zināmu daļu no mūsu spreda, komisijas maksām un citām 
konta maksām ar citām personām, tostarp ar izplatītāju, kas, iespējams, jūs iepazīstināja ar 
mums. 

 

Lūdzu, vienmēr iepazīstieties ar mūsu Līguma specifikācijas lapu pirms jebkādu darījumu veikšanas ar mūsu Uzņēmumu. Veicot 

darījumu, jūs apliecināt, ka saprotat un pieņemat visas piemērojamās izmaksas. 

 

 

Cik ilgi man tas jātur un vai varu izņemt līdzekļus priekšlaicīgi? 

Kā norādīts iepriekš, šiem produktiem nav ieteicamā turēšanas perioda, ne atcelšanas perioda, un tādēļ nav atcelšanas maksas. CFD 

uz akcijām atvēršana un slēgšana parasti var tikt veikta jebkurā laikā tirgus darba stundās. Lūdzu, ņemiet vērā, ka CFD uz akcijām 

turēšana ilgtermiņā var radīt ievērojamas ikdienas turēšanas izmaksas. Retos apstākļos tirgus situācija var īslaicīgi neļaut slēgt 

pozīciju, un tādā gadījumā jums jāsazinās ar mums. 

 

 

 

https://admirals.freshdesk.com/lv-LV/support/solutions/articles/201000071638-kā-tiek-piemērota-valūtas-konvertācijas-maksa-
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/commissions-calculations?regulator=fca
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/contract-specifications
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/contract-specifications
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Kā varu iesniegt sūdzību, ja nepieciešams? 
 

Ja neesat apmierināts ar kādu Admiral Markets UK Ltd. sniegtā pakalpojuma aspektu, varat iesniegt sūdzību jebkurā no šādiem 

veidiem: 

 

- Pa tālruni: +44 207 726 4003 

- Pa e-pastu: compliance.uk@admiralmarkets.com 

- Rakstiski: Admiral Markets UK Ltd., Tower 42, 25 Old Broad St, Londona EC2N 1HN, Apvienotā Karaliste 

 

Sīkāka informācija atrodama Sūdzību izskatīšanas sadaļā mūsu tīmekļa vietnē. Ja uzskatāt, ka jūsu sūdzība nav tikusi atrisināta 

apmierinošā veidā, varat to iesniegt Finanšu ombudam (Financial Ombudsman Service, FOS). Sīkāku informāciju skatiet 

https://www.financial-ombudsman.org.uk/ . 

Varat arī vērsties Eiropas Komisijas Tiešsaistes strīdu izšķiršanas platformā; tomēr informējam, ka visticamāk viņi jūs novirzīs uz FOS. 

 

Cita būtiska informācija 

Ja starp brīdi, kad iesniedzat savu rīkojumu, un brīdi, kad tas tiek izpildīts, rodas kavēšanās, jūsu rīkojums var netikt izpildīts par cenu, 

ko sagaidījāt. Pirms tirdzniecības jāpārliecinās, ka jūsu interneta savienojums ir pietiekami stabils. Mūsu tīmekļa vietnes sadaļā 

Dokumenti un politikas ir ietverta svarīga informācija par jūsu kontu, un jums jābūt informētiem par visiem piemērojamiem noteikumiem 

un politikām. 

Mūsu līgumu specifikācijās ir sniegta papildu informācija par CFD tirdzniecību, kur bāzes aktīvs ir akcijas. Tās pieejamas tirdzniecības 

platformā un tīmekļa vietnē www.admiralmarkets.com/lv. 

mailto:compliance.uk@admiralmarkets.com
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/documents/client-complaints-handling-procedure
https://www.financial-ombudsman.org.uk/
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/documents?regulator=fca
https://admiralmarkets.com/lv
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